
 

  

COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

         DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisette del mese di aprile nel proprio Ufficio 

 
IL SINDACO 

Premesso che la sede di segreteria del Comune di Floresta risulta vacante a far data dal 19.11.2015 
a seguito del trasferimento del Segretario titolare presso altro Ente;  

Considerato che, con nota prot. n. 1562 del 12.04.2017 trasmessa all’Albo dei Segretari Comunali 
e Provinciali, è stato avviato il procedimento per la nomina del nuovo Segretario Comunale, con 
contestuale richiesta di immediata pubblicizzazione; 

Visto che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo con avviso n. 29 del giorno 
14/04/2017 con scadenza  24/04/2017; 

Preso atto che risultano pervenuti  n. 2 curricula; 

Dato atto che il curriculum presentato dal Dr. Chimento Mario, evidenzia notevoli competenze 
tecnico-giuridiche e gestionali, confacenti alle esigenze di questo Ente;  

Visto l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Rilevato che il Dr. Chimento Mario risulta in servizio in qualità di Segretario Comunale, iscritto 
nell’Albo della Sezione Sicilia, fascia professionale C,  corrispondente a questo Ente; 

Visto l’art. 15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il 
segretario prescelto e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’ex AGES n. 150/1999 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

1. E’ individuato il Dr. Chimento Mario nato a Sclafani Bagni il 28/03/1968 quale Segretario 
idoneo a svolgere le relative funzioni presso questa Segreteria Comunale; 

 
2.   Di inviare il presente provvedimento alla Prefettura - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali,     
      Sezione Regionale Sicilia ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato. 
 
      

                                                                                        Il Sindaco     
                                                                                             F.to     Dott. Sebastiano Marzullo 
       
        

N. 145 Reg. Gen.  

 

del 27.04.2017 

 

N. 08 Reg. Part.  

 

del 27.04.2017 

 
Oggetto:  Individuazione Segretario comunale titolare 


